АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2022   №  320-п
г. Ступино

Об утверждении Положения о
спасательной службе гражданской
обороны по срочному захоронению
трупов людей и животных в военное
и мирное время городского округа
Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Федеральным законом от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-

спасательных службах и статусе спасателей», Федеральным законом от

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», приказом МЧС России от

14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации ведения

гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»,

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.06.2011 № 84 «Об утверждении СанПин 2.1.2882-11

«Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ,

зданий и сооружений похоронного назначения», ГОСТ Р 42.7.01-2021

«Гражданская оборона. Захоронение срочное трупов в военное и мирное время.

Общие требования», уставом городского округа Ступино Московской области и в

целях организованного выполнения мероприятий гражданской обороны по

срочному захоронению трупов людей и животных в военное и мирное время на

территории городского округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Спасательную службу гражданской обороны по срочному

захоронению трупов людей и животных в военное и мирное время городского

округа Ступино Московской области.

2. Утвердить Положение о спасательной службе гражданской обороны по

срочному захоронению трупов людей и животных в военное и мирное время

городского округа Ступино Московской области, согласно приложению к

настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской

области по режиму (безопасности) С.В.Протопопова.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                              С.Г. Мужальских

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта вносит:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

1 Протопопов
С.В.

Заместитель
главы

администрации

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по

делопроизводству:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

2 Горохова
Л.Н.

Начальник
управления

делами

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

3 Кепова Н.Г. Председатель
комитета по

правовой работе

Проект правового акта согласован:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

4 Драгомирова
Ю.В.

Заместитель
главы

администрации

Разослано: в дело – 1 экз; отдел территориальной безопасности -1; МКУ «Ритуальная служба»- 1
экз. Отдел ГО и ЧС -  1.

Исп. Осипова Марина Владимировна
Тел.: 8(496)642-39-94